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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   4 / 05-02-2014 

Αριθµ. Απόφασης:      71  / 2014 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση προγράµµατος τουριστικής προβολής ∆ήµου Σερρών έτους 2014 

(marketing plan 2014). 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 5
η
 του µηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του 

έτους 2014, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 4/30-01-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

 Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος 

Αγοραστός Αγοραστός Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αναστασιάδης Αντώνιος  

Αναστασιάδης Ηλίας Μπόικος Αθανάσιος 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νεράντζης Βασίλειος 

 Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Γαλάνης Στέργιος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γάτσιος Αθανάσιος  

Γκότσης Ηλίας  

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Στεργίου Νικόλαος 

 Φωτιάδης Στέφανος 

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.), 2. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 

3. ∆ήµου Ιωάννης, 4. Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία, 5. Σαραντίδου Ερµοφύλη, 6. 

Σούζας Ζαχαρίας. 
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   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Γρέψιος Στέργιος, Μεταλλίδης Γεώργιος και 

Πολατίδου Γεσθηµανή.     

 

  Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

   

• Με την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, το 11
ο
 θέµα συζητήθηκε πρώτο, το 16

ο
 

δεύτερο, το 1
ο 

 τρίτο και το 10
ο
 µετά την ολοκλήρωση του 2

ου
.     

   - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

• Αγοραστός Αγοραστός και Χράπας Παντελής, αποχώρησαν κατά τη συζήτηση του 

11
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.      

• Κατιρτζόγλου Βασίλειος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 11
ου

 θέµατος της 

ηµερήσιας διάταξης.   

• Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα και Αρναούτογλου Φωτεινή, αποχώρησαν κατά 

τη διάρκεια συζήτησης του 1
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  

• Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, (4 

ώρες συνεδρίασης + 1 ώρα) αποφασίστηκε η διακοπή της συνεδρίασης και η 

συνέχισή της την εποµένη 6 Φεβρουαρίου 2014 και ώρα 14:30. 

• Κατά τη συνεδρίαση της 6
ης

 Φεβρουαρίου 2014, παρόντες ήταν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι 

κ.κ.:   

Αναστασιάδης Αντώνιος, Γαλάνης Στέργιος, Γκότσης Ηλίας, Γρηγοριάδης 

Παναγιώτης, ∆ηµητρίου Ευστράτιος, ∆ινάκης Κων/νος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, 

Θεοχάρης Μιχαήλ, Ίντος ∆ηµήτριος, Καλαϊτζίδης Βασίλειος, Μερετούδης 

∆ηµήτριος, Μηλίδης Θεόδωρος, Μοσχολιός Ζωγράφος, Μυστακίδης Παύλος, 

Νιζάµης ∆ηµήτριος, Σταυρόπουλος Χριστόδουλος, Στεργίου Νικόλαος, Φωτιάδης 

Στέφανος, Χασαπίδης Κων/νος, Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης και Χράπας 

Παντελής.   

• Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ.  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την 

ολοκλήρωση του 10
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.   

   

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 7o θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 5434/30-1-2014 εισήγηση της ∆/νσης 

Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας – Τµήµα  Τουρισµού του ∆ήµου, που έχει ως 

εξής: 

 

 << Εισαγωγή  

 

Η πρόταση τουριστικής προβολής του ∆ήµου Σερρών για το 2014 καταρτίστηκε 

λαµβάνοντας υπ΄ όψη την οικονοµική συγκυρία στην οποία βρίσκεται η χώρας µας 

και την δύσκολη οικονοµική κατάσταση που αντιµετωπίζει ο δήµος µας.  

Κεντρικός στόχος είναι η ανάδειξη του δήµου Σερρών και της ευρύτερης περιοχής ως 

πόλο έλξης, αξιοποιώντας όλα τα συγκριτικά πλεονεκτήµατα του νέου ∆ήµου µέσα 

από σοβαρό σχεδιασµό & προγραµµατισµό. 
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Προτείνονται δράσεις προβολής των τουριστικών προορισµών και τοπικών 

προϊόντων του τόπου µας µε στόχο την προσέλκυση επισκεπτών – τουριστών και την 

τόνωση της τοπικής µας οικονοµίας.  

Το πρόγραµµα τουριστικής προβολής δήµου Σερρών έτους 2014 εγκρίθηκε οµόφωνα 

στις 15.01.14 από την «Άτυπη Οµάδα Εργασίας για τον Τουρισµό» του δήµου 

Σερρών.  

 

Έχοντας υπ΄ όψη : 
1. Την ανάγκη τουριστικής προβολής του δήµου Σερρών, όπως προβλέπεται στο 

άρθρο 75 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006) 

2. Το επιχειρησιακό πρόγραµµα του ∆ήµου Σερρών 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών  

4. Την υπ΄ αριθµ. 14840/25.10.2012 εγκύκλιο της ∆/νσης Τουριστικής  

Πολιτικής και Συντονισµού / Τµήµα Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Πολιτισµού & Τουρισµού   

5. Την ανάγκη υλοποίησης δράσεων στο πλαίσιο της ενίσχυσης του τουριστικού 

προϊόντος του ∆ήµου Σερρών 

και  στρατηγικούς στόχους :  
Την προσπάθεια ισχυροποίησης της ταυτότητας του δήµου Σερρών (brand name) στις 

υπάρχουσες αγορές – στόχους  

Την γνωστοποίηση των ειδικών και εναλλακτικών µορφών τουρισµού που προσφέρει 

η περιοχή µας   

Την γνωστοποίηση στις αγορές – στόχους όλων των συγκριτικών πλεονεκτηµάτων 

που προσφέρει ο δήµος Σερρών στους επισκέπτες του  

Την δηµιουργία προϋποθέσεων για προσέγγιση νέων αγορών – στόχων 

Την καθιέρωση της περιοχής µας ως ελκυστικό προορισµό για σύντοµα ταξίδια 

αναψυχής τόσο στην ελληνική όσο και στη Βαλκανική αγορά 

Την άµβλυνση της εποχικότητας και την αύξηση της τουριστικής κίνησης καθ΄ όλη 

την διάρκεια του έτους 

7.   Την διεύρυνση και τη θεµατική διαφοροποίηση του τουριστικού µας προϊόντος, 

Οι προτεινόµενες δράσεις για το έτος 2014, στο σύνολό τους είναι οι εξής: 

 

Α. ∆ηµιουργία υλικού προβολής   
Η δηµιουργία προωθητικoύ υλικού κρίνεται αναγκαία για κάλυψη αναγκών του 

δήµου Σερρών για το έτος 2014 (συνέδρια, σεµινάρια, εκδηλώσεις, διανοµή υλικού 

σε εκθέσεις, αποστολές στο εξωτερικό, εφοδιασµός γραφείων τουρισµού του Ε.Ο.Τ. 

κλπ).  

Το προτεινόµενο προωθητικό υλικό είναι:  

Η παραγωγή φυλλαδίων – προβάλλοντας συνοπτικά τους τουριστικούς 

            προορισµούς του δήµου µας (σε διάφορες γλώσσες)  

∆ηµιουργία λευκώµατος  

∆ηµιουργία έγχρωµου χάρτη  

Εκτύπωση χάρτινης σακούλας  

∆ηµιουργία οπτικοαουστικού υλικού (DVD)  

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………24.000 € 
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Β. Συµµετοχή σε εκθέσεις τουρισµού εσωτερικού και εξωτερικού 
Οι εκθέσεις τουρισµού, όπως γνωρίζουµε, αποτελούν βασική συνιστώσα τουριστικής 

προβολής. Απευθυνόµαστε τόσο στην εσωτερική αλλά και στην αγορά του 

εξωτερικού σε χώρες στόχους. Η επιλογή των εκθέσεων έγινε και φέτος µε βασικό 

κριτήριο τη διατήρηση των υφισταµένων αγορών (π.χ. Ελλάδα, Βαλκανικές χώρες, 

Γερµανία και Ρωσία).  

 

1. ∆ιεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις Εσωτερικού 
- ∆ιεθνής  Έκθεση Θεσσαλονίκης 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού «PHILOXENIA 2014» 

 

2. ∆ιεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις Εξωτερικού  
- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στην Σόφια 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βελιγράδι 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βερολίνο 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στη Μόσχα 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βουκουρέστι 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού 2014, στην πόλη Νις – Σερβίας 

 

Στη δαπάνη συµµετοχής σε όλες τις παραπάνω εκθέσεις περιλαµβάνονται τα έξοδα 

εγγραφής, ενοικίου και κατασκευής περιπτέρου, προµήθειας εξοπλισµού, µεταφοράς 

του απαραίτητου υλικού προβολής και παράλληλων εκδηλώσεων, καθώς και έξοδα 

µετακίνησης και διαµονής των εκπροσώπων του δήµου Σερρών. Στις εκθέσεις της 

Σόφιας, Νις Σερβίας, ∆.Ε.Θ.2014 και Philoxenia 2014 ο δήµος Σερρών θα συµµετέχει 

µε αυτόνοµο περίπτερο, ενώ στις υπόλοιπες εκθέσεις θα συµµετέχει στο περίπτερο 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης, 

όπως και τα δύο προηγούµενα χρόνια. 

Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………… 12.000 € 

 

Γ. Τουριστική προβολή του δήµου Σερρών στην Φιλιππούπολη και στο 

Μπάνσκο της Βουλγαρίας  
Στόχος µας είναι να παρουσιάσουµε τους τουριστικούς προορισµούς και τη 

γαστρονοµία της περιοχής µας.  

- Στην Φιλιππούπολη διότι είναι µεγάλη πόλη και έρχονται κατά χιλιάδες, ιδιαίτερα 

το καλοκαίρι µέσω Προµαχώνα, οι Βούλγαροι πολίτες στις παραλίες της χώρας µας. 

Επιδίωξη µας είναι να επισκέπτονται την πόλη µας και να παραµένουν όσο γίνεται 

περισσότερο για τις αγορές τους και για φαγητό ή και να διανυκτερεύουν σε κάποιο 

από τα ωραία ξενοδοχεία του δήµου µας. 

- Στο Μπάνσκο διότι είναι κορυφαίος χειµερινός προορισµός και προσελκύει κόσµο 

από διάφορα κράτη της Ευρώπης και ιδιαίτερα από την πρώην Σοβιετική ένωση. 

Θέλουµε να τους παρουσιάσουµε µια εναλλακτική πρόταση για µια µονοήµερη ή 

διήµερη εξόρµηση στην περιοχή των Σερρών.  

Ανάλογη προσπάθεια τουριστικής προβολής έγιναν το προηγούµενο διάστηµα, µε 

ιδιαίτερη επιτυχία, στις πόλεις Sandanski και Blagoevgrad, επίσης της Βουλγαρίας. 

Ήταν µία πρωτοβουλία του τµήµατος τουρισµού του δήµου Σερρών και συµµετείχαν 

φορείς και επαγγελµατίες του νοµού Σερρών, µε µηδενικό κόστος.  

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………..1.000 € 
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∆. Φιλοξενία tour operators – δηµοσιογράφων – επαγγελµατικών αποστολών  
Η φιλοξενία δηµοσιογράφων – επαγγελµατικών αποστολών αφορά στη διοργάνωση 

εξειδικευµένων – στοχευµένων προγραµµάτων φιλοξενίας για την απόκτηση 

τουριστικών εµπειριών. Μέσω αυτής της ενέργειας θα δηµιουργηθεί ένα δίκτυο 

δηµοσιογράφων ανταποκριτών από διάφορες χώρες – στόχους που θα λειτουργούν ως 

πρεσβευτές για προσέλκυση τουριστών. Η φιλοξενία, επίσης, αποσκοπεί στη 

γνωριµία µε τους τουριστικούς προορισµούς, τα τοπικά µας προϊόντα, καθώς και σε 

ΒtoΒ συναντήσεις µε τους εδώ επαγγελµατίες του τουρισµού (ξενοδόχους, 

ταξιδιωτικούς πράκτορες κλπ) 

Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 4.000 € 

 

Ε. Καταχωρίσεις σε έντυπα και ηλεκτρονικά µέσα µέσα µαζικής ενηµέρωσης 
Έντυπες διαφηµιστικές καταχωρήσεις σε περιοδικά, ένθετα εφηµερίδων και 

διαδίκτυο.  

Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 2.000 € 

 

 

ΣΤ. Οργάνωση και συµµετοχή σε εκθέσεις τουριστικού ενδιαφέροντος και 

τοπικών προϊόντων, φεστιβάλ γαστρονοµίας κλπ. 
Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 4.000 € 

 

Ζ. Λοιπό προωθητικό υλικό 
 

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………..1.000 € 

 

Η. Συµµετοχή αιρετών και υπαλλήλων σε ηµερίδες – σεµινάρια – συνέδρια 

τουριστικού ενδιαφέροντος  
Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 1.000 € 

 

 

Θ. Πηγή χρηµατοδότησης  
 

Η δηµιουργία υλικού προβολής και συµµετοχή του δήµου Σερρών σε εκθέσεις του 

εξωτερικού θα χρηµατοδοτηθούν (αναµένεται έγκριση) από το πρόγραµµα Leader 

προϋπολογισµού 30.000 €, το οποίο συγχρηµατοδοτείται κατά 70% (δηλ. 21.000 €). 

Οι υπόλοιπες δράσεις (προϋπολογισµού 49.000,00 21.000,00 = 25.000,00 €) θα 

επιβαρύνουν τους ίδιους πόρους του ∆ήµου και συγκεκριµένα τους κωδικούς του 

προϋπολογισµού που αναφέρονται σε δράσεις τουριστικής προβολής. 

 

Κατόπιν όλων των παραπάνω, παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

την έγκριση του Προγράµµατος Τουριστικής Προβολής ∆ήµου Σερρών έτους 

2014>>. 
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και σχετική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

Α) Εγκρίνει το πρόγραµµα της τουριστικής προβολής ∆ήµου Σερρών έτους 

2014 (marketing plan 2014). 

 

 Οι προτεινόµενες δράσεις για το έτος 2014, στο σύνολό τους είναι οι εξής:  

  

Α. ∆ηµιουργία υλικού προβολής   
Η δηµιουργία προωθητικoύ υλικού κρίνεται αναγκαία για κάλυψη αναγκών του 

δήµου Σερρών για το έτος 2014 (συνέδρια, σεµινάρια, εκδηλώσεις, διανοµή υλικού 

σε εκθέσεις, αποστολές στο εξωτερικό, εφοδιασµός γραφείων τουρισµού του Ε.Ο.Τ. 

κλπ).  

Το προτεινόµενο προωθητικό υλικό είναι:  

Η παραγωγή φυλλαδίων – προβάλλοντας συνοπτικά τους τουριστικούς 

            προορισµούς του δήµου µας (σε διάφορες γλώσσες)  

∆ηµιουργία λευκώµατος  

∆ηµιουργία έγχρωµου χάρτη  

Εκτύπωση χάρτινης σακούλας  

∆ηµιουργία οπτικοαουστικού υλικού (DVD)  

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………24.000 € 

 

Β. Συµµετοχή σε εκθέσεις τουρισµού εσωτερικού και εξωτερικού 
Οι εκθέσεις τουρισµού, όπως γνωρίζουµε, αποτελούν βασική συνιστώσα τουριστικής 

προβολής. Απευθυνόµαστε τόσο στην εσωτερική αλλά και στην αγορά του 

εξωτερικού σε χώρες στόχους. Η επιλογή των εκθέσεων έγινε και φέτος µε βασικό 

κριτήριο τη διατήρηση των υφισταµένων αγορών (π.χ. Ελλάδα, Βαλκανικές χώρες, 

Γερµανία και Ρωσία).  

 

1. ∆ιεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις Εσωτερικού 
- ∆ιεθνής  Έκθεση Θεσσαλονίκης 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού «PHILOXENIA 2014» 

 

2. ∆ιεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις Εξωτερικού  
- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στην Σόφια 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βελιγράδι 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βερολίνο 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στη Μόσχα 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού στο Βουκουρέστι 2014 

- ∆ιεθνής  Έκθεση Τουρισµού 2014, στην πόλη Νις – Σερβίας 

 

Στη δαπάνη συµµετοχής σε όλες τις παραπάνω εκθέσεις περιλαµβάνονται τα έξοδα 

εγγραφής, ενοικίου και κατασκευής περιπτέρου, προµήθειας εξοπλισµού, µεταφοράς 

του απαραίτητου υλικού προβολής και παράλληλων εκδηλώσεων, καθώς και έξοδα 

µετακίνησης και διαµονής των εκπροσώπων του δήµου Σερρών. Στις εκθέσεις της 

Σόφιας, Νις Σερβίας, ∆.Ε.Θ.2014 και Philoxenia 2014 ο δήµος Σερρών θα συµµετέχει 

µε αυτόνοµο περίπτερο, ενώ στις υπόλοιπες εκθέσεις θα συµµετέχει στο περίπτερο 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης, 

όπως και τα δύο προηγούµενα χρόνια. 
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Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………… 12.000 € 

 

Γ. Τουριστική προβολή του δήµου Σερρών στην Φιλιππούπολη και στο 

Μπάνσκο της Βουλγαρίας  
Στόχος µας είναι να παρουσιάσουµε τους τουριστικούς προορισµούς και τη 

γαστρονοµία της περιοχής µας.  

- Στην Φιλιππούπολη διότι είναι µεγάλη πόλη και έρχονται κατά χιλιάδες, ιδιαίτερα 

το καλοκαίρι µέσω Προµαχώνα, οι Βούλγαροι πολίτες στις παραλίες της χώρας µας. 

Επιδίωξη µας είναι να επισκέπτονται την πόλη µας και να παραµένουν όσο γίνεται 

περισσότερο για τις αγορές τους και για φαγητό ή και να διανυκτερεύουν σε κάποιο 

από τα ωραία ξενοδοχεία του δήµου µας. 

- Στο Μπάνσκο διότι είναι κορυφαίος χειµερινός προορισµός και προσελκύει κόσµο 

από διάφορα κράτη της Ευρώπης και ιδιαίτερα από την πρώην Σοβιετική ένωση. 

Θέλουµε να τους παρουσιάσουµε µια εναλλακτική πρόταση για µια µονοήµερη ή 

διήµερη εξόρµηση στην περιοχή των Σερρών.  

Ανάλογη προσπάθεια τουριστικής προβολής έγιναν το προηγούµενο διάστηµα, µε 

ιδιαίτερη επιτυχία, στις πόλεις Sandanski και Blagoevgrad, επίσης της Βουλγαρίας. 

Ήταν µία πρωτοβουλία του τµήµατος τουρισµού του δήµου Σερρών και συµµετείχαν 

φορείς και επαγγελµατίες του νοµού Σερρών, µε µηδενικό κόστος.  

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………..1.000 € 

 

 

∆. Φιλοξενία tour operators – δηµοσιογράφων – επαγγελµατικών αποστολών  
Η φιλοξενία δηµοσιογράφων – επαγγελµατικών αποστολών αφορά στη διοργάνωση 

εξειδικευµένων – στοχευµένων προγραµµάτων φιλοξενίας για την απόκτηση 

τουριστικών εµπειριών. Μέσω αυτής της ενέργειας θα δηµιουργηθεί ένα δίκτυο 

δηµοσιογράφων ανταποκριτών από διάφορες χώρες – στόχους που θα λειτουργούν ως 

πρεσβευτές για προσέλκυση τουριστών. Η φιλοξενία, επίσης, αποσκοπεί στη 

γνωριµία µε τους τουριστικούς προορισµούς, τα τοπικά µας προϊόντα, καθώς και σε 

ΒtoΒ συναντήσεις µε τους εδώ επαγγελµατίες του τουρισµού (ξενοδόχους, 

ταξιδιωτικούς πράκτορες κλπ) 

Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 4.000 € 

 

Ε. Καταχωρίσεις σε έντυπα και ηλεκτρονικά µέσα µέσα µαζικής ενηµέρωσης 
Έντυπες διαφηµιστικές καταχωρήσεις σε περιοδικά, ένθετα εφηµερίδων και 

διαδίκτυο.  

Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 2.000 € 

 

 

ΣΤ. Οργάνωση και συµµετοχή σε εκθέσεις τουριστικού ενδιαφέροντος και 

τοπικών προϊόντων, φεστιβάλ γαστρονοµίας κλπ. 
Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 4.000 € 

 

Ζ. Λοιπό προωθητικό υλικό 
 

Προϋπολογιζόµενο κόστος……………………………………………………..1.000 € 
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Η. Συµµετοχή αιρετών και υπαλλήλων σε ηµερίδες – σεµινάρια – συνέδρια 

τουριστικού ενδιαφέροντος  
Προϋπολογιζόµενο κόστος…………………………………………………….. 1.000 € 

 

  

 

 Β) Η δηµιουργία υλικού προβολής και συµµετοχή του δήµου Σερρών σε 

εκθέσεις του εξωτερικού θα χρηµατοδοτηθούν (αναµένεται έγκριση) από το 

πρόγραµµα Leader προϋπολογισµού 30.000 €, το οποίο συγχρηµατοδοτείται κατά 

70% (δηλ. 21.000 €). Οι υπόλοιπες δράσεις (προϋπολογισµού 49.000,00 21.000,00 = 

25.000,00 €) θα επιβαρύνουν τους ίδιους πόρους του ∆ήµου και συγκεκριµένα τους 

κωδικούς του προϋπολογισµού που αναφέρονται σε δράσεις τουριστικής προβολής. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   

      

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

       Σέρρες 17-02-2014 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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